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МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 15 » июля  20 20  г.

№ 17 



Об утверждении отчета об исполнении бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2020 года
Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 75 Положения о бюджетном процессе Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденном решением Земского собрания Яснозоренского сельского поселения от 28 декабря 2015 г. № 186,
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 9729,8 тысяч рублей и по расходам в сумме 9571,1 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 158,6 тысяч рублей, со следующими показателями:
-   исполнение по доходам бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2020 года (прилагается);
· исполнение по расходам бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2020 года (прилагается);
· по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1полугодие 2020 года (прилагается);
· использование бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Яснозоренского сельского поселения за 1 полугодие 2020 года (прилагается).
2. Администрации Яснозоренского сельского поселения направить отчет об исполнении бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за 1 полугодие 2020 года в земское собрание Яснозоренского сельского поселения  и контрольно-счётную комиссию Белгородского района.
3. Главным администраторам доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения, главным распорядителям бюджетных средств принять меры к выполнению бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2020 год.
4. Обнародовать настоящее  распоряжение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (admyasnyzori.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
            Глава администрации

Яснозоренского сельского поселения                                              Р.С.Фомин
Утвержден
Распоряжением администрации 
Яснозоренского сельского поселения

от «15» июля 2020 года № 17
Отчет об исполнении бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области
за 1 полугодие 2020 года по доходам










тыс. рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Утверждено на 2020 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.00.00.00.0.00.0.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4135
	1421,3
	34,4%
	-2713,7

	1.01.02.00.0.01.0.000
	Налог на доходы физических лиц
	379
	172,3
	45,5%
	-206,7

	1 06.00.00.0.00.0.000
	Налог на имущество
	3504
	1185,6
	33,8%
	-2318,4

	1.06.01.00.0.00.0.000
	Налог на имущество физических лиц
	1246
	108,6
	8,7%
	-1137,4

	1.06.06.00.0.00.0.000
	Земельный налог
	2258
	1077
	47,7%
	-1181

	1.08.00.00.0.00.0.000
	Государственная пошлина
	15
	0,7
	4,7%
	-14,3

	1.11.00.00.0.00.0.000
	Доходы от использования имущества
	230
	62,7
	27,3%
	-167,3

	1.11.05.02.0.00.0.000
	Доходы, полученные в виде арендной платы за земли
	127
	22,2
	17,5%
	-104,8

	1.11.05.03.0.00.0.000
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	103
	40,5
	39,3%
	-62,5

	1.16.000.00.0.00.0.000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7
	0
	0,0%
	-7

	1.16.900.05.0.00.0.000
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	7
	0
	0,0%
	-7

	2.00.00.00.0.00.0.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	18894,8
	8308,5
	44,0%
	-10586,3

	2.02.00.00.0.00.0.000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	18561,8
	8284,6
	44,6%
	-10277,2

	2.02.15.00.0.00.0.000
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14777,9
	7580,7
	51,3%
	-7197,2

	2.02.35.00.0.00.0.000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	196,6
	94,5
	48,1%
	-102,1

	2.02.40.00.0.00.0.000
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2732,9
	609,4
	22,3%
	-2123,5

	2.02.40.00.0.00.0.150
	Иные межбюджетные трансферты
	854,4
	0
	0,0%
	-854,4

	2.07.00.00.0.00.0.000
	Прочие безвозмездные поступления
	333
	23,9
	7,2%
	-309,1

	Всего доходов пo бюджету
	23029,8
	9729,8
	42,2%
	-13300,0


Утвержден

Распоряжением администрации 

Яснозоренского сельского поселения

от «15» июля 2020 года № 17
Отчет об исполнении бюджета Яснозоренского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области за 1 полугодие 2020 года по расходам
тыс. рублей
	Раздел
	Подраздел
	Наименование показателей
	Утверждено на 2020 год
	Исполнено
	Процент исполнения к годовым назначениям
	Отклонения (+,-) от годового плана

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	01
	Общегосударственные вопросы
	5012,9
	2355,0
	47,07%
	-2657,9

	01
	04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4800,4
	2231,0
	46,58%
	-2569,4

	 
	11
	Резервные фонды
	50,0
	0,0
	0,0%
	-50,0

	01
	13
	Другие общегосударственные вопросы
	137,0
	111,2
	81,2%
	-25,8

	01
	06
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора
	25,5
	12,8
	50,2%
	-12,7

	02
	Национальная оборона
	206,6
	94,1
	45,5%
	-112,5

	02
	03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	196,6
	94,1
	47,9%
	-102,5

	02
	04
	Мобилизационная подготовка экономики
	10,0
	0,0
	0,0%
	-10

	03
	Национальная безопасность н правоохранительная деятельность
	29,0
	0,0
	0,0%
	-29

	03
	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	19,0
	0,0
	0,0 
	-19

	03
	14
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	10,0
	0,0
	0,0%
	-10

	04
	Национальная экономика
	2330,9
	267,6
	11,5%
	-2063,3

	04
	09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	854,4
	4,6
	0,5%
	-849,8

	04
	12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1476,5
	263
	17,8%
	-1213,5

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	7116,0
	2510,6
	35,3%
	-4605,4

	05
	03
	Благоустройство
	7116,0
	2510,6
	35,3%
	-4605,4

	07
	Образование
	164,9
	0,0
	0,0%
	-164,9

	07
	02
	Общее образование
	164,9
	0,0
	0,0%
	-164,9

	08
	Культура и кинетатография
	8089,9
	4266,7
	52,7%
	-3823,2

	08
	001
	Культура
	8089,9
	4266,7
	52,7%
	-3823,2

	10
	Социальная политика
	152,4
	77,2
	50,7%
	-75,2

	10
	01 Пенсионное обеспечение
	152,4
	77,2
	50,7%
	-75,2

	11
	Физическая культура и спорт
	17
	0,0
	0,0%
	-17

	11
	02
	Массовый спорт
	17
	0,0
	0,0%
	-17

	Всего расходов но бюджету
	23119,6
	9571,2
	41,4%
	-13548,4


Утверждены
Распоряжением администрации 

Яснозоренского сельского поселения

от «15» июля 2020 года № 17
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Яснозоренского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области за1 полугодие 2020 года
тыс. рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования профицитов бюджета
	Утверждено на 2020 год
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	Источники финансирования профицитов бюджетов - всего
	89,9
	-158,6

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования профицитов бюджетов
	0
	0

	01020000000000000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01020000050000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01030000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	01060000000000000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01030100050000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01030100050000810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01060000000000000
	Иные источники внутреннего финансирования профицитов бюджетов
	0
	0

	01060502050000540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01060501050000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01060502050000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	0
	0

	 
	Изменение остатков средств 
	89,9
	-158,6

	01050201050000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-23029,8
	-9729,8

	01050201050000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	23119,7
	9571,1


Утвержден

Распоряжением администрации 

Яснозоренского сельского поселения

от «15» июля 2020 года № 17
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Яснозоренского сельского поселенияза 1 полугодие 2020 года
тыс. рублей
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Наименование
	Утверждено
	Исполнено

	01 00
	Общегосударственные вопросы
	50
	0

	01 11
	Резервные фонды
	50
	0

	01 11
	9990020550
	870
	Резервный фонд администрации района в рамках непрограммных расходов
	50
	0
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